
   

Uchwała ORL- 084/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

z dnia 29 września 2022 r.   

 

w sprawie zatwierdzenia regulaminów komisji problemowych Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby lekarskiej. 

 
 

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1342) w związku z § 15 ust. 5 Regulaminu organizacji i trybu działania Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjęto Uchwałą nr 14/2012 XXXII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej z dnia 31 marca 2012 r ze zm., w związku z uchwałą ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23.04.2022 r. w sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych 

Okręgowej Rady Lekarskiej oraz na podstawie art. 14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r.  poz. 2095),  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej zatwierdza regulaminy komisji 

problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, stanowiące 

załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1.  Komisja ds. Kształcenia Medycznego Załącznik nr 1 

2.  Komisja ds. Młodych Lekarzy Załącznik nr 2 

3.  Komisja ds. Konkursów Załącznik nr 3 

4.  Komisja ds. Etyki Lekarskiej Załącznik nr 4 

5.  Komisja ds. Kultury Załącznik nr 5 

6.  Komisja Finansowa Załącznik nr 6 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

 

Tracą moc: 

1. Uchwała nr 131/214/VII z 17.05.2014 r. ORL WIL w sprawie Regulaminu Komisji ds. 

Kształcenia Medycznego ORL WIL ze zmianami. 

2. Uchwała ORL-204/2021/VIII z dnia 18.12.2021 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu 

działania Komisji ds. Młodych Lekarzy ORL WIL. 



   

3. Uchwała nr 193/2014/VII  ORL WIL z 25.10.2014 r. w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu Komisji ds. Konkursów ORL WIL. 

4. Uchwała nr 124/2014 ORL WIL z dnia 12.04.2014 r. w sprawie Regulaminu Komisji 

Etyki Lekarskiej ORL WIL ze zmianami. 

5. Uchwała nr 102/2006 ORL WIL z 26.05.2006 r. w sprawie Regulaminu Komisji 

Finansowej ORL WIL. 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik nr 1 do uchwały ORL -084/2022/IX z dnia 29.09.2022 r. 

 

Regulamin Komisji ds. Kształcenia Medycznego 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

 

 

§ 1 

Celem pracy Komisji ds. Kształcenia Medycznego WIL jest pomoc w działaniach służących 

pogłębianiu wiedzy fachowej lekarzy i lekarzy dentystów i troska o wysoki poziom 

różnorodnych form kształcenia podyplomowego. 

 

§ 2 

Do zadań Komisji należą w szczególności: 

1. przedstawianie Okręgowej Radzie Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

propozycji organizowania i współorganizowania różnych form doskonalenia 

zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów, 

2. opiniowanie wniosków o wpis do rejestru podmiotów uprawnionych do kształcenia 

podyplomowego, 

3. weryfikowanie wniosków lekarzy i lekarzy dentystów dotyczących punktów 

edukacyjnych, 

4. realizowanie zadań dotyczących pomocy finansowej na cele doskonalenia 

zawodowego, 

5. przygotowywanie propozycji dla lekarzy i lekarzy dentystów, którzy mają ponad 5 - 

letnią przerwę w wykonywaniu zawodu, 

6. opiniowanie kandydatów na konsultantów wojewódzkich i wskazywaniu kandydatów                 

na konsultantów krajowych,   

7. podejmowanie działań służących udostępnieniu wiedzy medycznej i propagowanie 

nowoczesnych, multimedialnych sposobów przekazu informacji. 

8. opiniowanie aktów prawnych dotyczących doskonalenia zawodowego. 

9. inne zadania zlecane przez Okręgową Radę Lekarską i zadania wynikające z uchwał 

Okręgowego Zjazdu Lekarzy. 

10. Komisja może podejmować zadania z własnej inicjatywy. 

 

§ 3 

Komisja działa poprzez: 

1. proponowanie objęcia patronatem Wielkopolskiej Izby Lekarskiej działań dotyczących 

kształcenia medycznego podejmowanych przez członków Samorządu. 



   

2. współpracę ze specjalistami krajowymi i wojewódzkimi, towarzystwami naukowymi 

oraz innymi instytucjami i osobami w zakresie działań Komisji. 

3. współpracę z przedstawicielami Delegatur Wielkopolskiej Izby Lekarskiej zajmującymi 

się kształceniem, 

4. współpracę z innymi komisjami Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej podejmującymi działania służące kształceniu lekarzy i lekarzy dentystów, 

5. proponowanie kandydatur na przedstawicieli samorządu lekarskiego do udziału  

w egzaminach lekarskich i lekarskich egzaminach dentystycznych, 

6. weryfikowanie punktów edukacyjnych, 

7. przygotowywanie propozycji miejsc odbywania stażu podyplomowego dla lekarzy  

i lekarzy dentystów, 

8. podejmowanie działalności informacyjnej poprzez publikacje w Biuletynie 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

9. wspieranie innych działań lekarzy i lekarzy dentystów, służących podniesieniu wiedzy 

fachowej. 

 

§ 4 

W pozostałym zakresie Komisja ds. Kształcenia Medycznego Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej działa w oparciu o zapisy Uchwały ORL-025/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 kwietnia 2022 r.  

w sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej. 

 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik nr 2 do uchwały nr ORL -082/2022/IX  z dnia 29.09.2022 r. 

 

Regulamin Komisji ds. Młodych Lekarzy 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

 

§ 1 

1. Komisja odbywa swoje posiedzenia w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz 

kwartał. Może obradować i podejmować decyzje w ramach posiedzeń stacjonarnych 

lub  

w formie spotkań z wykorzystaniem narzędzi komunikacji zdalnej w trybie 

rzeczywistym. 

2. Podejmując decyzje w trakcie posiedzeń z wykorzystaniem narzędzi komunikacji 

zdalnej  

w trybie rzeczywistym zapewniona jest rozliczalność przeprowadzonych głosowań 

realizowanych  za pomocą narzędzi elektronicznych.   

3. Do zadań komisji należą: 

1) integracja oraz aktywizacja działań lekarzy i lekarzy dentystów na rzecz stanu 

lekarskiego oraz społeczeństwa,  

2) dbanie o wizerunek młodych lekarzy oraz ich reprezentację w ramach 

środowiska, 

3) współpraca z organizacjami reprezentującymi oraz zrzeszającymi młodych 

lekarzy  

i lekarzy dentystów, 

4) integracja studentów kierunków lekarskiego i lekarsko-dentystycznego ze 

społecznością Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, oraz ich aktywizacja w ramach 

projektów organizowanych przez Wielkopolską Izbę Lekarską, 

5) ewaluacja poziomu kształcenia podyplomowego młodych lekarzy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

6) monitorowanie przygotowania młodych lekarzy przystępujących do 

wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty oraz współorganizacja 

obowiązkowych szkoleń w ramach programu stażu podyplomowego, 

7) dbanie o dostępność kształcenia podyplomowego i ustawicznego dla środowiska 

młodych lekarzy, 

8) aktywne działanie w celu promowania etyki i godności zawodu lekarza i lekarza 

dentysty, 



   

9) aktywne działanie na rzecz promocji postaw prozdrowotnych i profilaktyki 

pośród lekarzy i lekarzy dentystów, 

10) zadania określone przez Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej oraz zadania określone przez Radę. 

4. Komisja może podejmować działania także z własnej inicjatywy. 

§ 2 

Do zadań Przewodniczącego Komisji należą w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Komisji, 

2) organizacja prac Komisji, 

3) przewodniczenie posiedzeniom, 

4) zdawanie sprawozdań z działalności Komisji Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej i Radzie, 

5) podpisywanie korespondencji i dokumentów Komisji, 

6) zdawanie sprawozdań z działań Prezydium Komisji na posiedzeniach Komisji. 

§ 3 

Do kompetencji wiceprzewodniczącego Komisji należy wykonywanie zadań 

Przewodniczącego w wypadku przekazania ich przez Przewodniczącego Komisji lub jego 

niedostępności. 

§ 4 

W posiedzeniach Komisji mogą brać udział z głosem doradczym inni członkowie 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej oraz reprezentanci organizacji zrzeszających studentów 

kierunku lekarskiego i lekarsko-dentystycznego.  

§ 5 

Członkostwo w Komisji ustaje w wyniku przekroczenia 35 roku życia członka Komisji. 

§ 6 

W pozostałym zakresie Komisja ds. Młodych Lekarzy Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej działa w oparciu o zapisy Uchwały ORL-025/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 kwietnia 2022 r. w 

sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej. 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 



   

Załącznik nr 3 do uchwały nr ORL -084/2022/IX  z dnia 29.09.2022 r. 

 

 Regulamin Komisji ds. Konkursów 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej   

 

§ 1 

 

1. Do zadań Komisji należą: 

1) rekomendowanie Okręgowej Radzie Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

kandydatów na przedstawicieli do składów komisji konkursowych określonych                  

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 6 lutego 2012 r. (Dz.U.        

z 2012 r. poz.182) w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre 

stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, składu 

komisji konkursowej oraz ramowego regulaminu przeprowadzania konkursu - komisja 

rekomendując kandydatów korzysta z opinii delegatury właściwej terytorialnie, 

2) zadania określone przez Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

3) zadania określone przez Radę. 

2.  Komisja może podejmować działania także z własnej inicjatywy. 

  

§ 2 

W pozostałym zakresie Komisja ds. Konkursów Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej działa w oparciu o zapisy Uchwały ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 kwietnia 2022 r. w sprawie ramowego 

regulaminu komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej.  

 
SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik nr 4 do uchwały ORL -082/2022/IX z dnia 29.09.2022 r. 

 

Regulamin Komisji ds. Etyki Lekarskiej 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

 

§ 1 

Komisja  Etyki Lekarskiej wykonuje zadania wynikające z Kodeksu Etyki Lekarskiej, uchwał 

Okręgowego i Krajowego Zjazdu Lekarzy związanych etyką lekarską oraz zadania zlecone 

przez Okręgową Radę Lekarską, a w szczególności: 

1) podejmuje próby wypracowania stanowiska w przypadkach dylematów etycznych, 

2) zajmuje się uchybieniami popełnionymi przez członków samorządu w zakresie 

„dobrych obyczajów”, 

3) dokłada starań, aby nie obniżył się poziom usług lekarskich i nie ucierpiało dobro 

chorego w sytuacji przemian systemowych ochrony zdrowia. 

 

§ 2 

Komisja realizuje swoje zadania poprzez: 

1) podejmowanie z własnej inicjatywy, przedyskutowanie i naświetlanie aktualnych         

problemów etycznych, 

2) współdziałanie z Komisjami Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej i Redakcją Biuletynu Informacyjnego Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

w sprawie publikowania artykułów obrazujących problemy związane z etyka lekarską  

i upowszechnienia znajomości Kodeksu Etyki Lekarskiej, 

3) zapraszanie na posiedzenia Komisji członków samorządu, co do których są wątpliwości   

czy nie naruszyli oni „dobrych obyczajów”, 

4) opracowanie opinii poszczególnych aktów prawnych, które następnie są przekazywane 

Komisji ds. Legislacji Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

i Komisji Etyki Naczelnej Rady Lekarskiej, 

5) opracowanie projektów uchwał przedstawionych Komisji ds. Legislacji Okręgowej 

Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej i Okręgowej Radzie Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

6) współudział w postępowaniu mediacyjnym w sporach między lekarzami. 

 



   

  

 

§ 3 

W pozostałym zakresie Komisja ds. Etyki Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej działa w oparciu o zapisy Uchwały ORL-025/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 kwietnia 2022 r.  

w sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej.  

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik nr 5 do uchwały ORL -084/2022/IX z dnia 29.09.2022 r. 

 

Regulamin Komisji ds. Kultury 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

 

§ 1 

Podstawowym zadaniem Komisji jest działanie na rzecz lekarzy w sferach kultury oraz 

realizowanie zadań określonych przez Okręgowy Zjazd Lekarzy i Okręgową Radę Lekarską. 

 

§ 2 

Komisja powołuje stałe zespoły oraz przedstawicieli: Orkiestry Kameralnej „Operacja 

Muzyka”, Chóru Kameralnego WIL, Koła Lekarzy Malujących w skład których mogą 

wchodzić także osoby nie będące lekarzami. Ponadto Komisja może powołać zależnie od 

potrzeb inne zespoły zadaniowe.  

 

§ 3 

Komisja na swym pierwszym posiedzeniu wybiera w głosowaniu jawnym sekretarza, 

przewodniczących zespołów zadaniowych oraz Prezydium Komisji. 

 

§ 4 

Wszystkie wydatki Komisji wymagają pisemnej zgody Przewodniczącego Komisji oraz muszą 

być zgodne z właściwą uchwałą Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

w sprawie zasad wydatkowania środków budżetowych Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

§ 5 

W pozostałym zakresie Komisja ds. Kultury Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej działa w oparciu o zapisy Uchwały ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 kwietnia 2022 r. w sprawie ramowego regulaminu 

komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej. 

 
SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

 

 

 



   

Załącznik nr 6 do uchwały ORL -084/2022/IX z dnia 29.09.2022 r.  

 

Regulamin Komisji Finansowej     

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej    

    

      

§ 1    

   

1. Do zadań Komisji należą:   

1) opiniowanie projektu budżetu,  

2) bieżąca analiza sytuacji finansowej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej i zgłaszanie, gdy jest to 

uzasadnione sytuacją finansową, propozycji zmian w budżecie,  

3) opracowanie ramowych założeń finansowych samorządu na rok następny,  

4) opracowywanie, na potrzeby Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

zasad wydatkowania środków z budżetu Wielkopolskiej Izby Lekarskiej,  

5) zadania określone przez Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej,   

6) zadania określone przez Okręgową Radę Lekarską Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.  

2. Komisja może podejmować działania także z własnej inicjatywy.  

3. W sprawach związanych z działaniem Komisji zastosowanie mają również przepisy 

Uchwały nr 44-03-IV Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 21 lutego 2003 r. w sprawie zasad 

gospodarki finansowej samorządu lekarzy ze zmianami.  

 

§ 2 

W pozostałym zakresie Komisja Finansowa Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej działa w oparciu o zapisy Uchwały ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 kwietnia 2022 r. w sprawie ramowego regulaminu 

komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej.   

 
SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 


		2022-09-30T13:30:07+0200


	

		2022-09-30T13:33:50+0200


	



